
ści cywilnej  jak i  walczących żołnierzy wyjedzie w pierwszej  połowie
maja. Akcja Katolicka zaprasza także parafian na wspólną pielgrzymkę w
dniu 18 maja do Miechowa, Krakowa, Kalwarii Zebrzydowskiej i Tyńca.
Szczegóły wyjazdu zamieszczone są na ogłoszeniu w gablocie przed ko-
ściołem.
Zachęcamy do zaglądania na parafialną stronę internetową, a także na
parafialny kanał na Youtubie.  Dziękuję wszystkim, którzy w jakikol-
wiek sposób troszczą się o naszą parafię, szczególnie obecnie w związ-
ku z planami remontu Starej Plebanii i budowy parkingu. Ofiary na te
cele można wpłacać na konto parafialne. Numer podany jest w gazetce
czy na stronie internetowej parafii. Bóg zapłać.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

  INTENCJE MSZALNE  
22  .04 – Poniedziałek  
7.00 – o zdrowie dla Barbary
18.00 – za ś.p. Małgorzatę Adamiec
23.04 – Wtorek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika,
głównego patrona Polski
7.00 – za ś.p. Wojciecha Kurasińskiego
18.00 – za ś.p. Bolesława i Cecylię Wawrzaszek
24.04 – Środa – święto św. Marka Ewangelisty
7.00 – o Boże błog. dla Jerzego i Elżbiety z okazji 47 rocznicy ślubu
18.00 – o Boże błog. dla Pauliny Ochwat na czas matury
25.04 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Ryszarda Horeckiego
18.00 – za ś.p. Stanisława Kliś w I rocznicę śmierci
26.04 – Piątek
7.00 – za ś.p. Ilonę Wieczorek
18.00 – za ś.p. Stanisławę Hermann
27.04 – Sobota
7.00 – za ś.p. Aleksandrę Babiarczyk
18.00 – za ś.p. Stanisława i Marię Krywult
28.04 – V Niedziela Wielkanocna
8.00 – o światło Ducha Świętego dla Maksymiliana na czas matury
9.15 – o Boże błogosławieństwo dla Weroniki i Anny
10.45 – za ś.p. Eugeniusza Gardas
18.00 – za ś.p. Wiesława Kochańskiego
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – 21. 04. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Dz 4,8-12; Ps 118; 1 J 3,1-2; J 10,11-18

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Dz 9,26-31; Ps 22; 1 J 3,18-24; J 15,1-8

„Ja jestem dobrym pasterzem i znam [owce] moje, a
moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja
znam Ojca. Życie moje oddaję za owce” (J 10,14-15)

„Podobnie jak pasterz pasie On swą trzodę, gromadzi
[ją] swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące
prowadzi łagodnie.” (Iz 40,11)

„Jak  pasterz  dokonuje  przeglądu  swojej  trzody,  gdy  znajdzie  się
wśród rozproszonych owiec, tak Ja dokonam przeglądu moich owiec
i uwolnię je ze wszystkich miejsc, dokąd się rozproszyły w dni ciem-
ne i mroczne. Wyprowadzę je spomiędzy narodów i zgromadzę je z
[różnych] krajów,  sprowadzę je z powrotem do ich ziemi i  paść je
będę na górach izraelskich, w dolinach i we wszystkich zamieszka-
łych miejscach kraju. Na dobrym pastwisku będę je pasł,  na wyży-
nach Izraela ma być ich pastwisko. Wtedy będą one leżały na dobrym
pastwisku, na tłustym pastwisku paść się będą na górach izraelskich.
Ja sam będę pasł moje owce i Ja sam będę je układał na legowisku -
wyrocznia Pana Boga. Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z
powrotem, skaleczoną opatrzę, chorą umocnię, a tłustą i mocną będę
ochraniał. Będę pasł sprawiedliwie” (Ez 34,12-16)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. W jaki sposób Jezus jest dla ciebie Pasterzem na dro-
gach twojego życia? Jaką jesteś „owcą”?
2. Czy znasz głos Jezusa? Czy Go słuchasz? Jak pozwa-
lasz się Mu prowadzić?



KOMENTARZ – Dlaczego jeste my szcz ciarzami?ś ęś
Obraz dobrego pasterza z dzisiejszej Ewangelii, którym często posługi-
wał się Jezus,  to jeden z biblijnych obrazów opisujących, jakim jest
Bóg w relacji do człowieka. Był on często przywoływany na kartach
Starego  Testamentu.  Chyba  najbardziej  znanym  takim  tekstem  jest
Psalm 23: „Pan jest moim pasterzem, nie brak mi niczego. Pozwala mi
leżeć na zielonych pastwiskach. Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę
odpocząć: orzeźwia moją duszę.  Wiedzie mnie po właściwych ścież-
kach przez wzgląd na swoje imię.  Chociażbym chodził ciemną doliną,
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną” (Ps 23,1-4). W ten to właśnie
sposób Psalmista poetycko opisuje relację człowieka z Bogiem. To, w
jaki sposób łaska Boga jest obecna w jego życiu. Zaspakaja potrzeby,
zapewnia równowagę w życiu, pomaga dokonywać właściwych życio-
wych wyborów, przeprowadza przez trudności i przeciwności. 
Z tym opisanym przez Psalmistę spojrzeniem człowieka na Boga, w
proroctwie Ozeasza spotyka się spojrzenie Boga na człowieka: „Ja sam
będę pasł moje owce i Ja sam będę je układał na legowisko - wyrocznia
Pana Boga. Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z powrotem,
skaleczoną opatrzę,  chorą umocnię,  a tłustą i  mocną będę ochraniał”
(Ez 34, 15-16). To obietnica i zarazem opis jej spełnienia. I jeszcze pro-
roctwo wskazujące na Jezusa, który w dzisiejszym fragmencie Ewange-
lii odnosi ten test do Siebie. I jeszcze opis wszystkich chyba możliwych
stanów duszy i serca człowieka. Zagubionego, nie wiedzącego co po-
cząć. Tego, który pobłądził po życiowych drogach. Poranionego w wal-
ce  z  przeciwnościami,  osłabionego  życiowym  trudem.  I  tego,  który
umie korzystać z Bożego wsparcia i opieki.
Stary Testament zawiera też inne, nie mniej piękne obrazy Boga i Jego
miłości do człowieka: Obraz ojca,  ale również obraz kojarzący się z
matką, zapisany przez Ozeasza i Izajasza: „Pociągnąłem ich ludzkimi
więzami, a były to więzy miłości. Byłem dla nich jak ten, co podnosi do
swego policzka niemowlę - schyliłem się ku niemu i nakarmiłem go”
(Oz 11,4). „Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta,
która kocha syna swego łona? A nawet, gdyby ona zapomniała, Ja nie
zapomnę  o  tobie”  (Iz  49,15).  Trudno  sobie  wyobrazić  sobie  miłość
większą niż miłość rodzica do małego dziecka, do niemowlęcia.
Choć przecież wcale nie gorszym, nie mniej przemawiającym jest przy-
równanie miłości Boga do miłości Oblubieńca do Oblubienicy:  „Wody
wielkie nie zdołają ugasić miłości, nie zatopią jej rzeki”. (PnP 8,7). „Bo
góry mogą ustąpić i pagórki mogą się zachwiać, ale miłość moja nie od

 prawdę. To samo dzieje się tutaj, na jeziorze. Piotr przerażony myśli,
że to zjawa. Dlatego prosi: Panie Jezu, każ mi przyjść do Siebie. Po co?
Ponieważ też chcę Cię dotknąć, chcę się przekonać, że to nie moja wy-
obraźnia działa, płata mi figla, ale że to Ty. I tak samo jak potem Jezus
powiedział do Tomasza: No chodź, włóż tu palec. Masz, dotknij, prze-
konaj się, że to Ja, tak samo wcześniej, nad jeziorem Jezus mówi: Pio-
trze, chodź, dotknij Mnie, przekonaj się, że nie jest z tobą źle, że na-
prawdę widzisz dobrze Mnie, że to Ja przychodzę do ciebie.
Usłyszymy jeszcze raz te słowa Piotra: Panie, jeśli to Ty jesteś każ mi
przyjść po wodzie! Zobaczmy, z jednej strony Piotr ma wątpliwości.
One są czymś normalnym. Można nawet powiedzieć, że jeżeli nie masz
wątpliwości to znaczy, że nie żyjesz wiarą, że nie wszedłeś jeszcze na
jej teren. Ktoś czytając to możne powiedzieć: Dziwne. No w pewnym
sensie tak, ale też prawdziwe, bo jeżeli wiara otwiera mnie na nieskoń-
czonego Boga, to czy ja wszystko wiem o Nim? Odpowiedź może być
jedna: nie! Dlatego brak wątpliwości świadczy, że nie żyje wiarą, ale
zamknąłem Boga w jakichś swoich wyobrażeniach. Jeżeli jednak wiem
jak Bóg jest wielki, że On przekracza, przerasta wszelkie możliwości
mojego wyobrażenia, tego, co mój rozum jest w stanie pojąć, to będą
się we mnie rodziły pytania typu: Panie jak to jest? Czy to naprawdę
jest tak, czy to naprawdę Ty? Z drugiej zaś strony ta rozważana przez
nas historia pokazuje, że ma jakąś wiarę. Dlatego mówiąc do Jezusa:
Panie, każ mi do siebie przyjść po wodzie, Piotr wyznał też wiarę. To
tak jakby wtedy mówił też: Panie, jeżelli to Ty jesteś, to ja wiem, że
mogą dziać się rzeczy niemożliwe, że mogę kroczyć po wodzie.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przypada IV Niedziela Wielkanocna, zwana także Niedzielą Dobrego
Pasterza. Rozpoczyna ona Tydzień modlitw o powołania do służby w Ko-
ściele. Po Mszach Św. ofiarą do puszek będziemy mogli  wesprzeć radio
diecezjalne Anioł Beskidów.
We wtorek, 23 kwietnia – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczen-
nika, głównego patrona Polski.
W środę, 24 kwietnia – na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo do
Matki Bożej Pocieszenia.
W czwartek, 25 kwietnia – święto św. Marka Ewangelisty.
W przyszłą sobotę oraz niedzielę, po Mszach św. Akcja Katolicka przepro-
wadzi pieniężną zbiórkę do puszek. Zebrane środki w całości przeznaczo-
ne zostaną na pomoc dla walczącej już trzeci rok Ukrainy. Transport z za-
kupionymi artykułami spożywczymi, przeznaczonymi zarówno dla ludno


